Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

Os  vereadores  Fabio  Pavoni e  Sebastião  Valter  Fernandes  no  uso  de  suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno

desta Casa de Leis, apresentam a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº850/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski,  para  que,  por  intermédio  da Secretaria  competente,  realize  um estudo de

viabilidade para a colocação de pedalinhos no lago do Parque Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Os pedalinhos serão mais uma opção de diversão para a comunidade, oferecendo

uma forma divertida e segura de lazer para pessoas de todas as idades. A instalação

desses  pedalinhos  contribuirão  para  aumentar  a  atratividade  do  Parque  Cachoeira,

potencializando o turismo local, sendo um grande atrativo para famílias e turistas.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de fevereiro de 2025.

Fabio Pavoni Sebastião Valter Fernandes

    Vereador   Vereador

		2025-02-20T11:01:18-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1

		2025-02-20T14:18:01-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 2